
شهروند|  روز گذشته همزمان با تهران در سراسر 
کشور و بســیاری از نقاط جهان مسلمانان با تأسی از 
ابتکار بنیانگذار جمهوری اسلامی در نامگذاری آخرین 
جمعه ماه مبارک رمضان به عنوان روز جهانی قدس به 
 خیابان ها رفتند و همبستگی خود را با ملت فلسطین 

به نمایش گذاشتند. 
نمایش موشــک های اقتدار در خیابان های تهران 
که همین تازگی ها بر سر تروریست های داعشی در 
دیرالزور سوریه فرود آمده است و نیز امضای بیانیه ها 
و نمایش تصاویر مختلف مربوط به مسائل سیاسی روز 
کشور از دیگر مسائلی بود که خبرگزاری های داخلی 
و رســانه های خارجی درباره تهران و دیگر شهرهای 
کشور گزارش دادند. در میدان فردوسی تهران مردم 
روزه دار از کنار موشک اقتدار گذشتند، موشکی که به 
همراه ذوالفقار در روزهای گذشته به سمت دیرالزور 
پرتاب شد و پس از طی حدود 680 کیلومتر خسارات 
سنگینی را متوجه فرماندهان گروه تروریستی داعش 
کرد. روز گذشته اما بیش از هر صحنه و نمایشی این 
اتحاد و همدلی مردم مسلمان و روزه دار ایران بود که 

در قاب دوربین ها به جهان مخابره  شد. 
در تهران علی لاریجانی، رئیس مجلس دهم پس از 
حضور در جمع راهپیمایان روز قدس و در سخنرانی 
پیــش از خطبه های نمازجمعه تهــران ضمن ادای 
احترام به شهدای انقلاب گفت: »ملت ایران بار دیگر 
در روز قدس بــه ندای امام خمینی)ره( لبیک گفتند 
و صحنه ای باشــکوه را از غیــرت دینی مقابل ظلم و 
ستم استکبار جهانی و صهیونیســم به رخ جهانیان 

کشیدید.«
رئیس مجلس شورای اســلامی گفت: در حافظه 
قرن اخیر پدیده ای شــوم تر از ماجرای تأسیس رژیم 
صهیونیســتی نداشــته ایم. هم ایجاد آن بر اساس 
یک نقشه شــیطانی بود، هم در جریان شکل گیری 
آن جنایاتی نظیر جنایات دیریاســین، کشتار غزه، 
کشتار کفر قاسم، کشتار صبرا و شکیلا، کشتار حرم 
ابراهیمی و کشتار قانا را مرتکب شدند و در این مسیر 
این جنایات و آواره کردن یک ملت از سرزمین خود در 

تاریخ نظیر ندارد.
رئیس جمهوري نیز همراه و همگام با مردم مومن 
و انقلابی تهران در راهپیمایی حمایت از مردم مظلوم 
فلسطین شرکت کرد. حسن روحانی در تقاطع خیابان 
وصال به خیل عظیم مردم در راهپیمایی روز جهانی 
قدس پیوست و همراه با آنان خواهان تقویت وحدت 
مســلمانان و حمایت از مردم مظلوم فلسطین شد. 
رئیس جمهوری در حاشــیه راهپیمایی روز جهانی 
قدس درباره پیام این حضور باشکوه مردم گفت: قبل 
از هر چیز باید از ملت بزرگ ایران تشــکر کرد که هر  
سال پرشورتر از ســال های قبل در خیابان ها حضور 
پیدا می کنند. پیام مردم در روز قدس پیام تنفر از رژیم 
صهیونیستی غاصب و اشغالگر و پیام حمایت از یک 
ملت مظلوم بزرگ در تاریخ اســت که 70 سال مورد 

ظلم و ستم قرار گرفته است.
آیــت الله آملی لاریجانی رئیس قــوه قضائیه نیز 
در حاشــیه راهپیمایی روز گذشــته گفت: موضوع 
مظلومیت و اشغال 70ســاله فلسطین مسأله نظام 
سلطه جهانی است و حمایتی که از این غصب انجام 
می دهند و در طول این سال ها فریاد ملت ما نه فقط 
فریاد مظلومیت یک ملت بلکه فریاد بر سر نظام سلطه 
است و آنها از همین نگرانند. در راهپیمایی روز گذشته 
همچنین پوستر »جشن بزرگ آزادی فلسطین« در 
معرض دید راهپیمایان قرار گرفت. این پوستر نمایی از 
فلسطین در  سال 2040 میلادی را به تصویر می کشد 
و 18 رهبری که در مســیر مقاومت و ایســتادگی 
فلسطین در عرصه بین الملل کوشیده اند، در مسجد 
الاقصی گردهم می آیند. قرائت بیانیه های حمایت آمیز 
از مردم مظلوم فلسطین و نیز به آتش کشیده شدن 
مکرر پرچم رژیم صهیونیستی از دیگر صحنه هایی بود 
که از خیابان های تهران و دیگر شهرهای کشور مخابره 
شد. در قطعنامه 9 بندی که برای راهپیمایان قرائت 
شــد »آزادی بیت المقدس« و »رهایی ملت مظلوم و 
بی دفاع فلسطین« از سلطه اشغالگران صهیونیست 
آرمان بلند انقلاب اســلامی و راهبرد سرنوشت ساز 
حضرت امام راحل و مقام عظمــای ولایت و رهبری 
برای جهان اسلام دانســته و بر این نکته تأکید شده 
اســت که راهپیمایان تمامی ظرفیت هــای مادی و 
معنوی خــود را در حمایت از انتفاضه فلســطین و 

مقاومت اسلامی به کار خواهند گرفت. 
شعار نفاق در روز  وحدت

مراســم راهپیمایی روز قدس امســال با حضور 
گروه های مختلف مــردم، مســئولان و همچنین 
چهره های فرهنگی و اجتماعی در سراسر کشور برگزار 
شد و همچون سال های قبل خالی از مسائل حاشیه ای 
نبود. با وجود آن که شــاید مهمترین حواشی مراسم 
روز قدس امسال که تنها 5روز بعد از حمله موشکی 
ســپاه به مواضع داعش در منطقه دیرالزور ســوریه 
و البته 16روز پس از حملات تروریســتی داعش به 
حرم حضرت امام)ره( و مجلس برگزار شد، مربوط به 
این دو رویداد مهم سیاسی- امنیتی بود اما مسائلی 
همچون ســند 2030 و موضوعاتی که طی چند روز 
اخیر درباره جایگاه و نقش مــردم درحاکمیت نظام 
مطرح شــد نیز، در این راهپیمایی تأثیرگذار شــد. 
اتفاقاتی همچون سردادن شعار علیه رئیس جمهوری، 
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی و برخی دیگر از 
مسئولان و اعضای کابینه دولت یازدهم که از سوی 
عده قلیلی از تظاهرات کنندگان انجام شــد، ازجمله 
حواشی ناخوشــایند مراســم راهپیمایی روز قدس 
امسال و البته حضور پرشور، یکپارچه و یکدست عموم 

شرکت کنندگان که همچون ســال های گذشته با 
زبان روزه در دفاع از مظلومیــت مردم بی گناه و آواره 
فلسطین شعار »مرگ بر اسراییل« سردادند و حتی 
گرمای طاقت فرســای تیرماه نیز تاثیری در میزان 
حضورشان نداشت، ازجمله نکات و حواشی مثبت این 

مراسم بود.
اتفاق ناخوشایند مراسم روز قدس امسال اما بی شک 
زمانی بود که ابتدا حسن روحانی رئیس جمهوری و 
علی مطهری نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با 
شعارهای تندی از سوی گروهی اندک از راهپیمایان 
مواجه شدند. واقعه ای ناخوشایند که ساعتی بعد نه تنها 
ازسوی عموم چهره های سیاسی اصلاح طلب و حامی 
دولت، بلکه حتی از جانب اصولگرایان و رســانه های 

نزدیک به این جریان سیاسی نیز نحکوم شد. 
 هنگامی که علی مطهری حدود ســاعت 11 و 30 
دقیقه صبح از تقاطع خیابان وصال و انقلاب خود را به 
جمع راهپیمایان رساند و پس از آن که ابتدا با استقبال 
خبرنگاران و همچنین گروه قابل  توجهی از راهپیمایان 
قرار گرفت، ناگهــان یک نفر از حضار با شــعارهای 
»مرگ بر فتنه گر« و »مرگ بر منافق«، دیگران را نیز 
به سردادن شــعار علیه نایب رئیس مجلس ترغیب 
کرد؛ پیشــنهادی که پس از دقایقی تا حدودی مورد 
اســتقبال قرار گرفت و جمعی حدودا 10 تا 15نفره 
علیه مطهری شعار دادند. این درحالی بود که مطهری 
حاضر به ترک محل نشد و در واکنش به سوال خبرنگار 
»شهروند« که نظرش را در این رابطه پرسید، گفت: 

اینها نشانه ای است از آزادی در جمهوری اسلامی!
با این حــال، این پایان ماجرا نبــود و هنگامی که 
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی حدود 10 
دقیقه پس از این اتفاق ناخوشــایند، از همان محل 
عبور می کرد، با شعارهایی مشابه از سوی همان تعداد 
اندک از حضار روبه رو شد که البته رئیس جمهوری نیز 
همچون نایب رئیس مجلس بی توجه به این شعارها به 
مســیر خود ادامه داد. بماند که همزمان با شعارهای 
مخالفان این دو چهره سیاسی اعتدال گرا، گروهی از 
موافقان و هواداران آنها نیز با شعارهایی همچون »درود 
بر روحانی« و »درود بر مطهری« از آنها حمایت کردند. 
البته انتقادها از روحانی و حامیانش در مراسم روزقدس 
امسال به همین دو مورد محدود نماند و واقعیت این 
است که همزمان با حضور اکثر وزرا و اعضای کابینه 
دولت و البته برخی از چهره های اصلاح طلب در مراسم 

امسال، انتقادهایی به  صورت مستقیم و موردی درباره 
مسائلی همچون سند 2030 مطرح شد. 

با این حال، ســاعتی پــس از این اتفاق، ســیل 
واکنش های منفی نســبت به این اقدام ناخوشایند 
به راه افتاد و بسیاری از چهره های سیاسی و مذهبی 
ضمن نکوهش این دست اقدامات، خواستار برخورد 
با آن شدند. در این میان، محمدتقی رهبر با اشاره به 
توهین به رئیس جمهــوری در راهپیمایی روز قدس 
به »انتخاب« گفت: این اتفاقات اصلا پسندیده نبوده 
و در راستای وحدت و مصالح ملی ما نیست. این گونه 
برخوردهای خیابانی، آن هم در چنین روزی تبعات 
بدی دارد، ما همه در کنار هم هســتیم و نباید هیچ 

چیزی وحدت ما را خدشــه دار کنــد. عضو جامعه 
روحانیت مبارز با اشــاره به سوءاستفاده دشمنان از 
این اقدامات خاطرنشــان کرد: اینها که دست به این 
اقدامات می زنند، حزب اللهی و ولایتمدار نیســتند 
و هیچ ربطی هــم به جریان اصولگرا ندارند. کســی 
حزب اللهی و ولایتمدار است که مصالح نظام و کشور 
را رعایت کند. اینها افراد مغرضی هستند که اقدام شان 
به نفع دشمنان ما و برخلاف وحدت ملی و اجتماعی 
در درون کشور اســت. اصولا اینگونه حرکات ناشی 
از تندروی اســت و مخل نظم و وحدت ملی اســت. 
فاطمه ســعیدی نماینده مردم تهران نیــز در این 
رابطه به ایلنا گفت: ارزش های انقلاب با توهین های 
 سخیف و زشــتی که به رئیس جمهوری شد، هیچ 

نسبتی ندارد.
علی ربیعــی وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
ازجمله کســانی بود که در حاشــیه مراسم نسبت 
به اهانت های صورت گرفتــه علیه رئیس جمهوری 
واکنش نشــان داد و درباره شــعارهای معدودی از 
تظاهرکننــدگان روز قدس علیه حســن روحانی 
گفت: اقدام امروز علیــه رئیس جمهوری، توهین به 
ملت، توهین به شعار وحدت اسلامی برای روز قدس 
و آرمان های آن و کاملاً ســازمان یافته اســت. امام 
خمینی)ره( و مقام معظم رهبری، همواره نســبت 
 به این گونه حــرکات گلایه مند بوده و مخالف چنین 

تحرکاتی هستند.
همزمــان واکنش هــای توییتری به ایــن اتفاق 
نیز آغاز شــد که در ایــن میان، جمشــید انصاری 
معاون رئیس جمهــوری و رئیس ســازمان اداری و 
استخدامی کشــور نیز در توییتر اعلام کرد: اهانت به 
رئیس جمهوری، معــاون اول و نایب رئیس مجلس، 
آن هم در روزی که نماد وحدت علیه دشمنان اسلام 
اســت، مصداق واقعی بازی خوردن از دشمن است. 
همچنین معصومه ابتکار رئیس سازمان محیط زیست 
با انتقاد از توهین هــای صورت گرفته در توییتر خود 
نوشت: اقدام زشــت عده قلیلی با هتاکی و توهین به 
رئیس جمهوری نمی تواند وحدت ملی، اقتدار مردم 
ایران و حمایت قاطع از آقای روحانی را خدشــه دار 
کند. زهرا احمدپور معاون رئیس جمهوری و رئیس 
ســازمان میراث فرهنگی و گردشگری نیز در توییتر 
خود نوشت: توهین به رئیس جمهوری در روز قدس 
پاسخ ناشایست افراط گرایان است، به انتخاب عقلایی و 

اعتماد ملت به نظام جمهوری اسلامی ایران. 
عبدالکریم حسین زاده  نماینده اهل سنت نقده و 
اشنویه و نایب رئیس فراکسیون امید مجلس نیز به 
این اقدامات واکنش نشان داد و در توییتر نوشت: برای 
این جریان مرموز توهین به رئیس جمهوری هم مثل 
غائله 22 بهمن قم باید کمیته حقیقت یاب تشکیل 
شود تا ریشــه ها و اهداف این اقدام مشخص شود. به 
نظر می رسد منظور حسین زاده از غائله 22 بهمن قم 
همان ماجرای حمله به علی لاریجانی رئیس مجلس و 
پرتاب مهر به او باشد. حسین زاده همچنین در توییتی 
دیگر نوشــت: خودسرها به هاشــمی و سیدحسن 
خمینی توهین کردند، و حالا به رئیس جمهوری که 

با رأی قاطع ملت منتخب شــد؛ دولت 24 میلیونی 
با این حرکات تضعیف شــدنی نیســت. در ادامه روز 
محمدعلی وکیلی عضو هیات رئیسه مجلس و ازجمله 
نمایندگان تهران عضو فراکسیون امید نیز به این اقدام 
واکنش نشان داد و در توییتر خود نوشت: شعار علیه 
رئیس جمهوری و دیگر خادمــان ملت مصداق بارز 

دوقطبی سازی جامعه و تشبیه خادم به خائن است.
مصطفی تاجزاده معاون سیاسی وزارت کشور در 
دولت اصلاحات نیز در واکنش به این مسأله توییت 
کرد: بدترین دوقطبی ممکــن تلاش برای بنی صدر 
سازی روحانی اســت. نه طرفین قابل قیاس اند و نه 
شرایط کشور و منطقه یکسان اســت. ملت نیز این 
تقابل را برنمی تابد. همچنین ســیدعباس صالحی 
معاون فرهنگــی وزیر ارشــاد در واکنش به توهین 
علیه رئیس جمهوری در مراســم روز قدس نوشت: 
حاشیه ســازی در روز قدس مخالــف منافع ملی و 
رهنمودهای صریح رهبری بود. مواظب باشــیم که 

جنگ سالاران خارجی را امیدوار نکنیم.
در ادامه نیز آذرمنصوری عضو شورای مرکزی حزب 
اتحاد ملت نیز دراین باره توییت کرد: وحدت شکنانی 
در روزی که بایــد نماد وحدت ملت ایران باشــد، با 
شــعاردادن علیه منتخب ملت، تلاش علنی خود را 
برای دوقطبی سازی جامعه ایران به نمایش گذاشتند. 
عبدالله رمضان زاده ســخنگوی دولت اصلاحات نیز 
در واکنش به این ماجرا نوشت: توسعه کشور و بهبود 
وضع اشتغال و معیشت عمومی در گرو حفظ اتحاد 
ملی اســت؛ نباید در دام دوقطبی ســازی مصنوعی 
عوامــل آمریکا افتاد که وحدت ملــی را هدف دارند. 
محمود صادقی نماینده مردم تهران نیز توییت کرد: 
اهانت به رئیس جمهوری مســتقر و منتخب ملت با 
فلســفه روز قدس که نماد وحدت مسلمین است، 
تعارض دارد. همچنین ســیدفرید موسوی نماینده 
مردم تهران و نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
نیز در کانال تلگرامی خود به این اتفاق واکنش نشان 
داد و آن را با ماجرای حملــه به علی لاریجانی در قم 
و همچنین اهانت ها به آیت الله هاشــمی رفسنجانی 

مقایسه کرد.
ســاعتی پس از انتشــار این واکنش ها و بیانیه ها 
اما یکی از دو مســئولی که مورد اهانــت قرار گرفته 
بودند، به این اتفاق واکنش نشــان داد و جالب آن که 
شکایتی نســبت به اهانت علیه خود مطرح نکرد و 
طرفاً خواستار رسیدگی به توهین به رئیس جمهوری 
شــد. علی مطهری در یک پست اینستاگرام نوشت: 
شــعارهایی که عده ای با برنامه ریــزی قبلی علیه 
رئیس جمهوری در راهپیمایی روز قدس ســر دادند، 
قطعا مصداق جرم است و اسناد آن نیز موجود است. 
باید ببینیم قوه قضائیه که به صــرف احتمال وقوع 
جرم یک برنامه سخنرانی را در روز اربعین در مشهد 
لغو می کند اکنــون که با یک جرم مشــهود مواجه 
اســت، چگونه رفتار می کند. دادستان تهران اکنون 
در معرض یک آزمایش بزرگ اســت که آیا با تعقیب 
 مجرمان استقلال و عدالت خود و قوه قضائیه را نشان 
می دهد یا با چشم پوشی از آن، گرایش سیاسی را بر 

اجرای حق و عدالت مقدم می دارد؟
عبدالرضــا رحمانی فضلــی وزیر کشــور نیز در 
دستورالعملی خطاب به معاون سیاسی-امنیتی این 
وزارتخانه، خواستار برخورد با این اتفاق وحدت شکن 
شد. در ادامه وزارت کشور نیز در اطلاعیه ای با اشاره به 
این اتفاق، اعلام کرد: حماسه بزرگ حضور ملت ایران 
در راهپیمایی دشمن شکن روز قدس، البته با برخی 
حواشی بسیار محدود نظیر اقدام غیرقانونی و دشمن 
شادکن تعدادی انگشت شمار از  افراد غافل یا فریب 
خورده در قالب توهین به برخی مقامات ارشــد نظام 
همراه شد که رفع آن، مســتوجب برخورد ریشه ای 
و  ارزیابی علل اصلی وقوع چنین غفلت هایی اســت. 
 وزارت کشور با ابراز تأسف از چنین کوته اندیشی های 
وحدت شکنانه بر ضرورت برخورد با جریان های شبه 
رسانه ای زمینه ساز و سبب ســاز اینگونه تحرکات 
دشمن شــادکن تأکید می کند. بعلاوه به استحضار 
ملت شریف و شهید پرور ایران و رسانه ها می رساند؛ 
بررسی دقیق ابعاد مختلف این موضوع در دستور کار  

مراجع ذیربط قرار گرفته و  نتایج آن اعلام خواهد شد.

روی خط خبرمیز خبر

رئیس جمهوری در ضیافت افطار با فعالان اقتصادی: 

 میدان باید به میدان تحمل مخالف
 و سلایق گوناگون تبدیل شود

پایگاه اطلاع  رســانی ریاست  جمهوری| 
حجت الاسلام حســن روحانی پنجشنبه شب در 
ضیافت افطار با فعالان اقتصادی کــه در روز ملی 
اصناف برگزار شد، با بیان این که این دیدار به تعبیری 
دیدار با تجار اســت، گفت: اولیــن و عمومی ترین 
تجارت ما با خداست. خداوند در قرآن با بیان نرمی 
می گوید که آیا می خواهید شما را به تجارتی دلالت 
کنم که نجات بخش شما از هر درد و عذاب و رنجی 
اســت، ماه مبارک رمضان یکی از عرصه های این 

تجارت است.
رئیس جمهوری تصریح کرد: خداوند به پیامبرش 
هم می گوید تو وکیل نیستی که بخواهی بالای سر 
مردم باشــی و به آنها امر و نهی کنی، بلکه موظف 
هســتی راه هدایت را به مردم نشــان بدهی تا هر 
کس خواست آن راه را برگزیند. اما برخی از ما فکر 
می کنیم که بالاســر مردم فرمان می دهیم و مردم 
مجری فرمان هستند. پیامبر و امامان خودشان هم 
اینچنین نبودند. میدان باید میدان تحمل باشد و 
همدیگر، افکار و ســلایق مختلف را تحمل کرده، 
بپذیریم و به رسمیت بشناسیم.روحانی گفت: اگر 
نهایت امر را مردم بدانیــم، آن وقت تولید، توزیع و 
تجارت ما و تلاش اصناف ما، درنهایت همه خدمت به 
مردم معنا می شود و اگر این وضع ایجاد شد، درست 
است. درست اســت که تجارت یعنی کسب سود و 
باید سود باشد تا حرکتی ایجاد شود، اما اصل و نهایت 

این فعالیت، باید خدمت به مردم باشد.
روحانی اظهار داشــت: ابلاغ سیاست های اصل 
44 برای این بود که اقتصاد به مردم واگذار شــود و 
دولت از اقتصاد دست بکشد، اما ما چه کار کردیم؟ 
بخشی از اقتصاد دست یک دولت بی تفنگ بود که 
آن را به یک دولت با تفنگ تحویل دادیم، این اقتصاد 
و خصوصی سازی نیســت. از آن دولتی که تفنگ 
نداشت می ترسیدند چه برسد به این که اقتصاد را 
به دولتی دادیم که هم تفنگ دارد و هم رسانه را در 
اختیار دارد و همه چیزی دارد و کسی جرأت ندارد با 
آنها رقابت کند.روحانی با اشاره به این که مقام معظم 
رهبری، زمانی که سیاســت های اصل 44 تدوین 
شد، در مراسمی با حضور مسئولان کشور فرمودند 
که این سیاست های کلی باید یک انقلاب اقتصادی 
باشد، خاطرنشان کرد: اگر سیاست های اصل 44 به 
درستی و دقیق اجرا می شــد، واقعا انقلاب و تحول 

بزرگی در اقتصاد روی می داد.
روحانی اظهار داشــت: ما باید اقتصــاد را جز در 
موارد ضروری واگذار کنیم و جزو موارد تصدی گری 
نیست که دولت بخواهد برعهده گیرد، البته دولت 

وظایفی را در برابر بخش خصوصی برعهده دارد.
رئیس جمهــوری با بیــان این کــه باید بخش 
خصوصی را در کشور تقویت کنیم، گفت: همواره 
می گفتند که بخش خصوصی ما ضعیف است اما در 
دو سال اخیر برای ما آشکار شد که بخش خصوصی 
واقعاً ضعیف است، چرا که فضای بسیار خوبی برای 
صادرات در روسیه و چند کشور دیگر مهیا شد، اما 
دیدیم که تاجر قوی برای انجام این کار در کشــور 

وجود ندارد. 
روحانی ادامــه داد: تاجری که بتواند محصولات 
زراعی موجود در کشــور را به درستی بسته بندی 
کرده و به موقع به کشور مقصد برساند، وجود ندارد 
و این درحالی است که ما صادرات ساعتی، لحظه ای 
و ادواری نداریم بلکه صادرات به بازارهای هدف باید 
استمرار و ثبات داشته باشــد و نه تنها دولت کشور 
مقصد بلکه مردم آن کشــور باید نســبت به ثبات 
موجودی کالا اطمینان داشته باشــند تا به سراغ 
کالاهای دیگر نروند. رئیس جمهوری تصریح کرد: ما 
نیازمند ثبات مشتری و بازار مشترک هستیم و باید 

اقتصاد به بخش خصوصی واگذار شود.

جانشین فرمانده سپاه قدس:

 »آتش به اختیار«
 باری به هر جهت رفتن نیست 

فارس| جانشین فرمانده سپاه قدس مجموعه 
نیروی قدس گفــت: در دنیا فعال اســت و این 
موضوع جزو موضوعاتی اســت که هنر فعالان 
فرهنگــی را طلب می کند تا نشــان بدهید این 
انقلاب اســلامی چطور بالندگــی خود را حفظ 
 کــرده و هــرروز روبــه جلو حرکــت می کند. 

   ســردار اســماعیل قاآنی خطاب بــه فعالان 
رسانه ای جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی  گفت: 
شما فعالان رسانه ای که در زمینه های فرهنگی 
بسیار فعال هستید باید بتوانید این آورده اقتدار 
نظام اسلامی را در قالب موضوعات فرهنگی در 
هنر و رسانه برای مردم خود و مردم دیگر کشورها 
به خوبی تبیین کنید. اگر توانستیم این صلابت 
و اقتدار نظام را روبه جلو حرکت بدهیم آن وقت 
موفق خواهیم بود. مخصوصا اینکه شــما اهالی 
فرهنگ فرمان »آتش به اختیار« را از فرماندهی 
دریافت کردید که البته این هم اختیار بســیار 
ارزشمندی اســت ولی طبیعتا آتش به اختیار 
بودن باری به هر جهت حرکت کردن هم نیست 
زیرا در فرمان آتش به اختیار یک قواعد و اصولی 
حاکم است که شما دوســتان باید به خوبی این 
قواعد را رعایت کنید و هم باید مراقب این موضوع 
باشــید افرادی که مخالف این تفکر هســتند و 
قصد آلــوده کردن این دســتور اثرگذار رهبری 
 را دارند در رســیدن به اهداف خود ناکام شوند. 
 ســردار قاآنی یادآور شــد: فضــای کار فعالان 
فرهنگی ارزشی، انقلابی است و این انقلابی کار 
کردن نیز خواص خودش را دارد؛ یک فرد انقلابی 
هم در فکر و اندیشه، هم در اقدام و عمل و هم در 

بیان، ویژگی های خاص خود را دارد.

علی شمخانی: 

منطقی ترین نوع بکارگیری قدرت 
موشکی در عملیات اخیر بوده است

ایلنا|  علی شــمخانی، دبیر شــورایعالی 
امنیت ملی روز گذشته در حاشیه راهپیمایی 
روز جهانی قــدس در جمع خبرنگاران درباره 
حمله موشکی اخیر سپاه به مواضع داعش در 
دیرالزور ســوریه عنوان کرد: قدرت برای این 
فراهم شده که در شرایط مورد نیاز به درستی 
به کار گرفته شــود و بعد از جنگ تا به امروز 
یکی از منطقی تریــن بکارگیری های قدرت 
موشکی ایران در عملیات موشکی سپاه اخیر 

شکل گرفت.
ســردار حســن باقری، رئیس ســتاد کل 
نیروهای مســلح نیز در همیــن رابطه گفته 
است: حمله موشــکی مصداق اساسی مبارزه 
با تروریســم اســت و این گونه نیست که این 
اقدام باعث تشــدید تنش شــود بلکه باعث 
 وحشت تروریست ها و حامیان صهیونیست ها 

شده است.
رئیس ســتادکل نیروهای مسلح همچنین 
گفته اســت: کســانی کــه از تروریســت ها 
حمایــت می کننــد بایــد تــاوان بپردازند؛ 
این که رژیم صهیونیســتی تروریست ها را در 
داخل دیواره هــای خود مــورد حمایت قرار 
 می دهد و امکانات لجســتیکی در اختیار آنان 

قرار می دهد.
باقری خاطرنشان کرد: طبیعی است وقتی 
جمهوری اســلامی ایران یکی از مراکز آنان را 
مورد هدف قرار می دهد، رژیم صهیونیســتی 
که این تروریســت ها را پرورش می دهد باید 
بترسد و بلوا کند و این به معنای تشدید تنش 

در منطقه نیست.
رئیــس ســتادکل نیروهــای مســلح در 
مورد مســائل مطرح شــده درباره دســتور 
شــلیک موشــک و برخی حواشــی به وجود 
آمــده تأکید کــرد: اجــرای عملیــات علیه 
تروریست ها پیشنهاد سپاه و نیروهای مسلح 
بود و شــورایعالی امنیت ملی از این پیشنهاد 
اســتقبال کرد و پــس از آن سلســله مراتب 
نیروهای مســلح که تحت امــر فرمانده کل 
قوا هســتند، تصمیم گیری و اجرای این گونه 
اقدامات را برعهده دارنــد. او در خاتمه تأکید 
کرد: این قواعد در کشور مشخص است و باید 

این حرف و سخن ها را خاتمه داد.

امام جمعه موقت تهران: 

 حمله موشکی سپاه 
باید محور وحدت کشور باشد

فارس|  امام جمعه موقــت تهران گفت: 
ولیعهد عربستان گفته ما جنگ را به تهران 
می کشــانیم که در جــواب وی باید گفت 
عربســتان بچه تر از آن اســت که این کار را 
بکند. سیداحمد خاتمی همچنین به حمله 
موشکی اخیر سپاه هم اشــاره کرد و گفت 
این حمله باید در کشور محور وحدت باشد 
زیرا همه ســلایق و جناح ها از این عملیات 

حمایت کردند.
آیت الله ســیداحمد خاتمــی، امام جمعه 
موقــت تهــران در خطبه هــای نمازجمعه 
روز گذشــته بــا بیــان این کــه مــرگ بر 
آمریــکای امروز مرادف اســت بــا مرگ بر 
آل ســعود، افزود: صدام که از شــما قوی تر 
بود و شما )عربســتان( تا پایان از او حمایت 
کردید هیچ غلطی نتوانســت بکند که شما 
بســیار ضعیف تر از آن هستید که به حساب 

بیایید.
خاتمی با اشــاره به حمله موشــکی سپاه 
به مواضع داعش در ســوریه، افزود: عملیات 
موشکی ســپاه درواقع تجلی صفت منتقم 
بودن خدا بود که بســیار بجا و مناسب بود. 
این حمله موشــکی همزمان با طرح تحریم 
موشکی ســنای آمریکا علیه ایران بود و این 
پیام را برای آنها به همراه داشــت که هرچه 
می خواهند بنشــینند و طرح علیــه ایران 
تصویب کنند اما بدانند ایران اسلامی ذره ای 
از اصول خــود عقب نشــینی نخواهد کرد. 
دشمن می خواهد ما برنامه موشکی خود را 
متوقف کنیم اما ما به کوری چشم دشــمن 
بر اقتدار موشکی مان باز هم خواهیم افزود. 

سپاه پاسداران یک تیم تروریستی را 
در کردستان منهدم کرد

فــارس|  روابط عمومــی قــرارگاه حمزه 
سیدالشــهدا)ع( از انهدام یک تیم تروریستی 

بامداد روز گذشته در کردستان خبر داد.
روابط عمومی قرارگاه حمزه سیدالشهدا)ع( 
نیروی زمینی ســپاه از درگیــری رزمندگان 
اســلام با یــک تیم تروریســتی وابســته به 
استکبار جهانی خبر داد و اعلام کرد: یک تیم 
تروریستی که قصد انجام اقدامات تروریستی 
و ایجاد ناامنی در داخل کشور را داشت، بامداد 
روز جمعه توســط رزمندگان قرارگاه حمزه 
سیدالشــهدا)ع( ســپاه شناســایی و در یک 
درگیری که در منطقه  کردســتان انجام شد، 
تعداد سه تن از تروریست ها به هلاکت رسیده 

و یک نفر از آنان دستگیر شد.
همچنین در این درگیری تعدادی ســلاح 
و مهمات از تروریســت ها به دست رزمندگان 
قرارگاه حمزه سیدالشــهدا)ع( نیروی زمینی 

سپاه افتاد.
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روز گذشته با همراهی مردم و سران ارشد نظام رخ داد 

فریاد یکپارچه ایران درحمایت از قدس
  رئیس جمهوری: دولت ایران پاسخ قاطع اقدامات آمریکا را خواهد داد                    رئیس مجلس: ایجاد رژیم صهیونیستی براساس یک نقشه شیطانی بود

  رئیس قوه قضائیه: در دشمنی با اشغالگران صهیونیست متحد با هم تلاش خواهیم کرد
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